
 

   Základní škola Ostrava-Radvanice,  Vrchlického 5,     

     příspěvková organizace  

     sídlo: Vrchlického 401/5, 716 00  Ostrava-Radvanice 

 

Pokyny k bezhotovostním platbám: 
 

Platba  stravného je, v naší škole, možná dvěma způsoby: 
 

1. PRVOŘADÝ ZPŮSOB PLATBY 

Platba přes účet INKASNÍ formou: 

 Zavést ve své bance povolení k inkasu pro účet školy č. 181783867/0300, limit 1 500,- Kč. 

Nahlásit vedoucí ŠJ číslo svého účtu, písemnou formou: NA PŘIHLÁŠKU nebo emailem. Poté je 

dítě/strávník KAŽDÝ MĚSÍC PŘIHLAŠOVÁNO na stravování (až do odvolání).  

Pokud se dítě/strávník již nechce stravovat, tak se MUSÍ ODHLÁSIT VEDOUCÍ ŠJ! – PÍSEMNĚ! 

 

 

2. Jiná forma úhrady 

Pokud nechcete platit inkasní formou nebo nemáte bankovní účet, tak je možné platit složenkou 

nebo převodem z účtu. 

Jelikož musí být stravné zaplaceno předem a strava se PŘIHLAŠUJE  a odhlašuje přes portál 

www.strava.cz , stravné by mělo být zaplaceno nejlépe 10 pracovních dnů dopředu. Protože peníze, 

které dostaneme na účet školy, musí být zapsány do systému a teprve poté se objeví na portále 

strava.cz. Potom si teprve můžete stravu PŘIHLÁSIT, a to SAMI.  
 

Při platbě jiné než inkasní, je nutno uvést VS (variabilní symbol) strávníka a do zprávy pro příjemce 

STRAVNÉ + jméno strávníka. VS najdete na webu strava.cz v informacích o strávníkovi nebo na 

vyžádání u vedoucí ŠJ a nemění se po celou dobu stravování v naší školní jídelně. 
 

 

Rodiče jsou povinni odhlašovat stravu (zákon 561-§117/1 a 122/2, vyhláška 107-§4/4), pokud není 

dítě přítomné ve škole. 

Oběd za dotovanou cenu si mohou (děti, zákonní zástupci) vyzvednout pouze první den nepřítomnosti 

ve škole. Další dny se cena oběda navyšuje o věcné a mzdové náklady, dle aktuálních cen obědů. 

 

Jedná-li se o strávníka - zaměstnance školy, má nárok na zvýhodněné stravování, pokud v daný den na 

pracovišti odpracuje alespoň 3 hodiny, jinak je tomuto strávníkovi účtována plná cena oběda (viz 

ceník). 

 

Stravu je možno odhlašovat (do 12:00 hodin na následující den; na pondělí do 5:20 hod. v pondělí):  

na portále: www.strava.cz 

e-mailem na adrese: sj.vrchlickeho@seznam.cz 

telefonicky na tel. č. 725 937 453 

 

Děkuji za spolupráci. 

 

Marie Fazekašová 

Vedoucí ŠJ 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/

